
7~ktl, 
" Santi" - saken i Trondheim 

juli 1940 

Det kan her innskytes at den aller første krigs retts-sak under den tyske 
okkupasjon ble ført i Trondheim i dagene 8. og 10. juli 1940. Det var 
overrettssakfører Carlo Santi som var tiltalt for drap på en tysk feldwebel. 
Det var forannevnte høyesterettsadvokat Holthe som - ved siden av 
overretssakfører Mjøsund - var forsvarer. Krigsretten ble administrert av 
Obergerichtsrat Dr. Ernst. Ifølge Adresseavisens referat fra saken, i avisen 
den 9.7.40, sa Dr. Ernst under sakens innledning bl.a.: 

"Tyskerne og den tyske hær er ikke fiender av Norge, men av 
England. " 

Høyesterettsadvokat Holthe begynte å takke for at krigsretten hadde gitt 
adgang til full bevisførsel. 1 Videre heter det i avisreferatet: 

"Advokaten bemerket videre at Norge ikke lenger var i krig med 
Tyskland. " 

I Dagsposten for 6. august 1940 skrev Holthe bl.a.: 
"Norge kom i krig med Tyskland den 9de april 1940. Krigen opphørte 
den 9de juni samme år, da våpnene ble nedlagt. Den tyske 
krigserklæring av 25de april får i denne forbindelse ingen betydning . .. 
Det norske folk har aldr - under ingen omstendighet på konstitusjonell 
veg - hatt allianse med Storbritania. Vi var aldri gått med på å 
engasjere oss i en verdenskrig. 

Sympatier og vennskap er ethvert menneske berettiget til å slutte etter 
egen samvittighet og prøvelse. 

Oveifor okkupasjonsmakten plikter enhver nå enhver i Norge ikke å 
utvise noen form for fiendtlig handling. Om nordmenn i utlandet velger 
å gå i krig for Storbritania, er det en frivillig sak. Norge som stat 
bindes ikke. Hverken Kongen eller regjeringen er berettiget til å la den 
norske stat værekrigførende for Storbritanias sak. 2 Storbritania har 
intet rettskrav på at så skjer eller skal skje. Ingen av de krigførende 

Av avisreferatet fremgår at tiltalte av rettens 
administrator ble gjort kjent med at han hadde adgang til å skyte 
ut dommere som han kunne frykte var forut inntatt mot ham. 

2 Jfr. Nygaardsvold i London: "Ingen nordmann skulle tvinges 
til å slåss for England". (Trygve Lie i "Med England i ildlinjen" 
side 57). 
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makter har krav på, at vårt folk trekkes inn Europas og verdens uløste 
spørsmål, for hvilke krig føres. 

Ovenstående er hentet fra John Sands beretning om "Elverums.fullmakten" 
ill. v. Dette avstand er kopiert fra nevnte beretning under arbeide i juni 1996. 

Den 18. juni 1996 har Egil Ulateig meddelt Knut Baardseth at han har "Santi
saken " i sin besiddeise . 
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